
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

02.03.2022           № 37-ад 

 

О  размере денежных норм  

 

 На основании письма Министерства образования и науки Пермского края 

от 02.03.2022 №26-36-исх-63 «О размере денежных норм»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Установить размеры денежных норм: 
1.1. по мерам социальной поддержки обучающихся из многодетных 

малоимущих и малоимущих семей в соответствии с Законом Пермской области 
от 09 сентября 1996 года №533-83 «О социальных гарантиях и мерах 
социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в Пермском 
крае»: 

на 1  ступени обучения -79,88 руб.; 
на 2,3 ступенях обучения -89,57 руб. 
1.2. по  бесплатному горячему питанию, в соответствии  с частью 1.1. 

статьи 20 Закона Пермского края «Об образовании в Пермском крае» от 
12.03.2014г.№ 308-ПК: 

обучающегося начального общего образования в общеобразовательных 
организациях -79,88 руб., в том числе за счет федеральных средств 44,86 
руб., за счет краевых средств 35,02 руб.(14,95 и 20,07 сверх норматива).  
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

управления-начальника планово-экономического отдела Гапцову М.С. 
 

 

Начальник       Н.В.Оконешникова 




